N°24 del 08/03/2002

OGGETTO: Servizio di accertamento e riscossione dell’imposta
sulla pubblicita e dei diritti sulle pubbliche affissioni in
concessione alla I.C.A. S.r.l. — Revisione condizioni
contrattuali.

L’anno Duemiladue, addi 08 del mese di Marzo, alle ore 17.30, nella
Civica Residenza si e adunata, nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori: Gabellieri, Malfetti, Cerri, Dei, Lulleri, Cinotti,
Bartaloni.

Assenti: ---

Presiede il Sindaco Ivo Gabellieri ed assiste il Segretario Comunale
Dr.Salvatore Giangrande, incaricato della redazione del presente verbale.

Accertata la legalita del numero degli intervenuti, si passa alla
trattazione dell'affare di cui appresso:



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente delibera n°170 del 22/11/2001 con la
guale veniva dato assenso al rinnovo del contratto di concessione del servizio
di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicita e dei diritti
sulle pubbliche affissioni con la I.C.A. s.r.l. con sede in Roma, Via Farnese, 26;

Considerato come le condizioni autorizzate prevedessero:

a) aggio a favore del concessionario 40% (60% a favore del Comune)

b) minimo garantito annuo € 20.658,28

c) durata della concessione anni due

d) fornitura ed installazione di nuovi impianti secondo il piano concordato;

Preso atto della richiesta di revisione delle suddette condizioni,
avanzata dalla I.C.A. s.rl. con nota del 28/01/2002, a seguito delle
modificazioni disposte in materia dalla Legge Finanziaria 2002 per quanto
concerne le insegne di esercizio fino a mq.5;

Considerato come con la nota suddetta il concessionario proponga le
seguenti nuove condizioni alla luce della diminuzione del gettito previsto:

a) aggio a suo favore 77,54%
b) minimo garantito annuo € 5.164,57
c) e d) = confermati

Ritenuta la richiesta sostanzialmente fondata e piu precisamente
appurato che:

@ il gettito dell'esercizio 2001 € stato pari a € 35.893,75 di cui 45% spettante
al Concessionario pari a € 16.152,19

@ il gettito previsto per gli esercizi successivi prima delle modificazioni
apportate dalla Legge Finanziaria 2002 ammontava a € 38.734,27 di cui
40% al concessionario pari a € 15.493,71

@ il gettito annuo prevedibile a seguito delle modificazioni apportate dalla
Legge Finanziaria 2002, ed esperite le opportune verifiche contabili, e
stimato in € 20.658,28

@ per garantire a favore del Concessionario le stesse entrate dalla gestione
del servizio con decorrenza 2002 € necessario stabilire un aggio a proprio
favore nella misura del 75% ed un minimo annuo garantito a favore del
Comune pari a € 5.164,57;

Preso atto della disposizione della stessa Legge Finanziaria 2002 in
merito al riconoscimento a favore dei Comuni di un importo corrispondente al
minor gettito d’imposta scaturente dall’esenzione delle insegne di esercizio fino
a mq. 5 di superficie;



Tutto quanto sopra espresso e considerato, allo scopo di garantire
continuita al Servizio, tenuto conto della quota di contributo dovuto da parte
dello Stato e del corrispondente minor gettito derivante dallimposta ad
invarianza di entrate complessive;

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e del
parere favorevole in ordine alla regolarita contabile del Ragioniere,
Responsabile del Servizio Finanziario sulla proposta relativa;

Dato atto che tali pareri sono allegati alla presente deliberazione e ne
formano parte integrante;

Con voti unanimi resi nei modi di Legge;
DELIBERA

1. Di assentire, per le ragioni espresse, la revisione delle condizioni
contrattuali regolanti il rapporto di concessione del Servizio di accertamento
e riscossione dell'imposta sulla pubblicita e diritti pubbliche affissioni con la
I.C.A. s.r.l. con sede in Roma — Via A.Farnese, 26.

2. Di offrire conseguentemente al Responsabile del Settore 1 [lindirizzo
affinché I'attivita provvedimentale di competenza sia coerente e rispettosa
delle seguenti condizioni in sostituzione di quelle indicate con precedente
deliberazione n°170 del 22/11/2001:

A) aggio a favore della Concessionaria nella misura del 75% ( 25% a
favore del Comune)

B) minimo garantito annuo a favore del Comune : € 5.164,57

C) durata della concessione fino al 31/12/2003

D) fornitura ed installazione di nuovi impianti secondo il piano predisposto
dal Servizio Urbanistica

3. Di dare atto che della presente deliberazione sara data comunicazione ai
Signori Capigruppo, ai sensi dell'art.125, comma 1, del D.Lgs.18/08/2000,
n°267;

4. Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000, n°267.



